Pernambuco , 28 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2929

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 41

Público Edital Nº 01/2019 desta entidade municipal, no cargo de
Médico Reumatologista, por 30 dias.

Art. 2º - - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Cabo de Santo Agostinho, 23 de setembro de 2021.

MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos

Publicado por:
Hosana Araújo Bezerra

Código Identificador:653F57D2

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E TURISMO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2021 – SMDET –
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021 – Natureza: SERVIÇO
– Objeto: Formalização de Termo de Colaboração com entidade do
terceiro setor, na condição de Organização da Sociedade Civil – OSC,
especializada na promoção de cursos Ensino A Distância - EAD, que
disponha de no mínimo 1.250 (mil e duzentos e cinquenta) cursos,
entre profissionalizantes, médios e cursos livres, nas áreas:
Desenvolvimento de Games, Administração, Ambiental, Animações e
Design, Arquitetura e Engenharia, Artesanato, Biomedicina,
Contabilidade, Culinária e Gastronomia, Doces e Confeitaria,
Educação e Pedagogia, Educação Física e Esporte, Enfermagem,
Estética e Beleza, Evento, Turismo e Hotelaria, Farmácia, Finanças,
Fisioterapia, Fotografia e Vídeo, Gestão e Liderança, Idiomas,
Informática, Iniciação Profissional, Logística, Nutrição, Psicologia,
Publicidade e Marketing, Recursos Humanos, Vendas e Veterinária,
com a possibilidade de realizar gerenciamento, emissão de relatórios
de acompanhamento da participação e desempenho dos alunos e,
ainda, de certificado eletrônico, com fóruns de debates, enquetes e
“abas” de discursão com equipe técnica pedagógica, para o melhor
funcionamento, tudo para fomentar a qualificação,
empreendedorismo, emprego e renda, a serem oferecidos aos cidadãos
residentes no município do Cabo de Santo Agostinho, através da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo.
Recebimento das propostas e documentos de habilitação até o dia 29
de outubro de 2021 às 13hrs00min. Edital e Anexos serão obtidos
através do sítio oficial da Prefeitura Municipal do Cabo de Santo
Agostinho/PE no link: (https://prefeitura.cabo.pe.gov.br). Outras
informações podem ser obtidas no endereço Av. Historiador Pereira
da Costa, 594, Centro, Cabo de Santo Agostinho/PE, CEP 54510-360,
telefone (81) 3521-6793 ou através do e-mail:
eduardo.cajueiro@cabo.pe.gov.br, no horário das 08h00min às
13h00min, de segunda a sexta-feira.
Cabo de Santo Agostinho/PE, 24 de agosto de 2021.

THAIS MILLENA DE CARVALHO HOLANDA
Presidente

Publicado por:
Jonathas Bezerra de Lima

Código Identificador:BB433374

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

EXTRATO DE CONTRATOS

O Fundo Municipal de Educação de Cachoeirinha/PE, através da
Gestora a Sr.ª Alexandra Carla Sobral Duarte, no uso de suas
atribuições legais torna público o Extrato de Contrato referente ao
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 010/2021; PREGÃO
(ELETRÔNICO) Nº 008/2021. Cujo objeto é a Contratação de
empresa para fornecimento parcelado de Material de Construção,
Diversos, Elétrico e Hidráulico, destinado às Escolas da Rede

Municipal de Ensino para o exercício de 2021. ITENS
FRACASSADOS, NO PROCESSO LICITATÓRIO Nº008/2021,
PREGÃO (Eletrônico) Nº006/2021, empresas contratadas:
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL
LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.876.269/0001-50, com o valor de
R$135.266,11; e AFONSO DE SOBRAL MACEDO – EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 33.807.644/0001-45, com o valor de R$3.040,00.
Prazo contratual de 31 de dezembro de 2021.

Cachoeirinha/PE, 27 de setembro de 2021.

ALEXANDRA CARLA SOBRAL DUARTE
Gestora do Fundo Municipal de Educação de Cachoeirinha.

Publicado por:
Eliane Marliete de Macedo

Código Identificador:C9D3BA3E

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE CAETÉS

PREFEITURA DE CAETÉS - GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 430/2021

PORTARIA N.º 430/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETÉS, Estado de
Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo lhe confere, com
fundamento no art. 78, inciso XIX, da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que os servidores, embora nomeados para os
cargos públicos em decorrência de aprovação em concurso público, na
forma do art. 37, II, da Carta Magna, não compareceram, no prazo de
30 (trinta) dias, para tomar posse;

CONSIDERANDO que, segundo o art. 29 da Lei nº 6.123/68,
adotado como Regime Jurídico Único dos servidores públicos
municipais, através da Lei Municipal nº 105/1989, decorrido o prazo
para a posse sem que esta se realize, importa em não aceitação do
provimento e, no mais, renúncia ao direito de nomeado decorrente do
concurso.
RESOLVE:

Art. 1º - DECRETAR a perda do direito dos nomeados decorrente do
concurso público realizado pelo Edital nº 001/2018, abaixo
identificados:

NOME ORDEM CARGO
ARG.
CLASSIF.

RENATO FELIPE DE OLIVEIRA
SILVA

5º Motorista II 92,50

DILEANDRO FREITAS DA SILVA 6º Motorista II 92,50

DANIEL OTTONI SANTOS
SEDRINS

20º
Auxiliar de Serviços
Educacionais

92,50

LÍVIA MARINA DA SILVA BELO 21º
Auxiliar de Serviços
Educacionais

92,50

PAULA FRANCINETE BRITO DA
SILVVA

23º
Auxiliar de Serviços
Educacionais

92,50

MARIANE SOUZA DE ANDRADE
SILVA 24º

Auxiliar de Serviços
Educacionais

92,50

MAYRA PATRICIA ANDRÉ DOS
SANTOS

6º Professor III- Português 70,00

JESSYKA NAYANNY DAS NEVES
SILVA 1º Assistente Social 62,50

SANDOVAL MORENO MATOS DA
SILVA

2º Pedreiro 75,00

KLEBSON PHELLIPY GUEDES DE
OLIVEIRA

22º Fisioterapeuta 50,00

MARIA DO SOCORRO TORRES
GALINDO DOS SANTOS

7º Enfermeiro 67,50

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Caetés/PE, em 27 de setembro de 2021.

NIVALDO DA SILVA MARTINS
Prefeito